
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

28 марта 2025 года         № 110 

 

 

 

О создании комиссии по проведению 

тестирования иностранных граждан 

и лиц без гражданства на знание 

русского языка  

 

 

В соответствии с п.14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан 

и лиц без гражданства, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 04.03.2025 г. № 170, в целях определения у 

иностранных граждан и лиц без гражданства уровня знания русского языка, 

достаточного для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, приказываю:  

1. Создать комиссию по проведению тестирования иностранных 

граждан и лиц без гражданства на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (далее – Комиссия): 

председатель Комиссии: 

Карпушина Анна Ивановна, заместитель директора; 

члены Комиссии: 

Дегтярёва Инна Владимировна, учитель русского языка и литературы, 

Литовченко Алла Ивановна, учитель начальных классов, 

Черевашенко Валентина Александровна, учитель русского языка и литературы.  

2. Членам Комиссии при проведении тестирования иностранных граждан и 

лиц без гражданства на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования руководствоваться Положением о пункте проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2», утверждённым приказом 

МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа № 2»  от 28.03.2025 г.  



 

2 

 

№ 109, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан 

и лиц без гражданства», методическими рекомендациями Рособрназдора, 

нормативными документами министерства образования Белгородской области.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 


